ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от 02.02.2016  г.                                                                                       № 20
ст-ца Новоясенская
Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района, представляемых с элементами межведомственного взаимодействия

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях уточнения мероприятий по проведению административной реформы в Новоясенском сельском поселении Староминского района, руководствуясь статьей  31 Уставам   Новоясенского   сельского  поселения  Староминского    района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Новоясенского   сельского поселения Староминского района, представляемых с элементами межведомственного взаимодействия (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

главы Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                       Г.И.Прудкогляд

                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                                                                 Староминского сельского поселения
                                                                                                                                                                Староминского района
                                                                                                                                                               от  02.02.2016  года № 20
Перечень муниципальных услуг администрации Новоясенского   сельского поселения Староминского района, представляемых с элементами межведомственного взаимодействия

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнения) услуги, (функции)

	1
	Предоставление земельных участков, находящиеся в муниципальной собственности, гражданам  для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного в границах населенного  пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским хозяйствам для осуществления крестьянским(фермерским)  хозяйством его деятельности
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	2
	Постановка граждан, имеющих трёх и более детей, на учёт в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков находящиеся в муниципальной собственности в аренду
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	3
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности, на торгах
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	5
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	7
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	10
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

	11
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района

Исполняющий обязанности

главы Новоясенского сельского поселения

Староминского района

                                                                                Г.И.Прудкогляд